
О внесении изменений в Порядок  
установления, выплаты, перерасчета  
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные муниципальные должности  
Горнозаводского муниципального района 
на постоянной основе, утвержденный  
решением Земского Собрания  
Горнозаводского муниципального  
района от 29.08.2012 № 61  

 

 

Руководствуясь Законом Пермского края от 09 июля 2015 г. N 506-ПК «О 

внесении изменений в отдельные законы Пермского края, Пермской области, Ко-

ми-Пермяцкого автономного округа»,  статьей 25  Устава Горнозаводского муни-

ципального района Пермского края, Земское Собрание Горнозаводского муници-

пального района  

РЕШАЕТ: 

1.  Внести в Порядок установления, выплаты, перерасчета пенсии за выслу-

гу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Горнозаводско-

го муниципального района на постоянной основе, утвержденный  решением Зем-

ского Собрания Горнозаводского муниципального района от 29 августа 2012г. № 

61 (в редакции решения Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района от 29.08.2012 № 62) следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.2.2 слово «с ликвидацией » заменить словами « с упраздне-

нием»; 

1.2. в пункте 2.2.3 слово «трудовую» заменить словом  «страховую»; 

1.3.  в пункте 2.3.1  слова «Федеральным законом от 17 декабря 2001 г. № 

173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Феде-

ральным законом «О страховых пенсиях»; 

1.4. в пункте 2.4 слово «трудовую» исключить; 

26.08.2015 31 

 

  

 



 2 

1.5. в пункте 3.1 слова «сумма трудовой пенсии» заменить словами «сумма 

страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страхо-

вой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии»; 

1.6. пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установ-

ленном пунктом 3.1, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты 

к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с 

достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, пола-

гающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федераль-

ным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», размер доли стра-

ховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным зако-

ном "О страховых пенсиях", а также суммы повышений размеров страховой пен-

сии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по 

старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, 

восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии 

вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой 

пенсии по старости.»; 

1.7. пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Минимальный гарантированный размер пенсии за выслугу лет  со-

ставляет  50 процентов фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, 

установленной частью 1 статьей 16   Федерального закона "О страховых пенси-

ях"», с увеличением на соответствующий районный коэффициент, устанавливае-

мый на весь период проживания лица на территории Пермского края.»; 

1.8.в пункте 5.2 слово «трудовой» заменить словом  «страховой»; 

1.9.в пункте 5.4 слово «трудовую» заменить словом  «страховую»; 

1.10. в пункте 5.5 слова «размера трудовой пенсии» заменить словами  

«размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты 

к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии»; 

1.11.в пункте 6.1. слово «трудовых» заменить словом  «страховых»; 

1.12. Приложения 1, 2, 3 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 , 3 

к настоящему решению. 

2. Обнародовать настоящее решение в помещении  муниципального бюд-

жетного  учреждения  культуры «Горнозаводская центральная межпоселенчен-

ская библиотека», в зданиях администрации поселений, администрации Горноза-

водского муниципального района Пермского края и разместить на официальном 

сайте администрации Горнозаводского муниципального района.   

3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, воз-

никшие с 01 января 2015г. 

consultantplus://offline/ref=6C988736A91380DF658622EA5B0C3C05D5625C9EF5CAA05D524B353E98D99B31CC697CAA86D8A19B2E9393l3t9N
consultantplus://offline/ref=6C988736A91380DF658622EA5B0C3C05D5625C9EF9CCA154554B353E98D99B31CC697CAA86D8A19B2E9593l3tCN


 3 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района по экономическим и социальным вопросам (Незнамова О.Ю.). 

 

Глава муниципального района- 
глава администрации муниципального 
района 

                                           А.Н.Афанасьев 

 

Председатель Земского Собрания 
муниципального района 

 

                                            И.В. Дубов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение 1 
к решению Земского Собрания  
Горнозаводского муниципального  
района от  26.08.2015   № 31   
 
Приложение 1 
к Порядку установления, выплаты, 
перерасчета пенсии за выслугу лет ли-
цам, замещавшим выборные муници-
пальные должности Горнозаводского 
муниципального района на постоян-
ной основе 

 
В Земское Собрание Горнозаводского муниципального района 

 

(наименование органа местного самоуправления) 
 

 

от  

(фамилия, имя, отчество) 
 

(должность заявителя) 
 

Адрес регистрации:  
 

 
 

Телефон  
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии с Законом Пермской области “О пенсии за выслугу лет лицам, замещав-

шим выборные муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермской области” 

прошу установить мне пенсию за выслугу лет к назначенной в соответствии с Федеральным за-

коном “О страховых пенсиях” (или Законом Российской Федерации “О занятости населения в 

Российской Федерации”) страховой пенсии 

 . 

(вид пенсии) 
Страховую пенсию получаю в  . 

(наименование органа, назначающего страховую пен-

сию) 
При замещении одной из должностей, указанных в абзаце седьмом статьи 9 Закона 

Пермской области “О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности в муниципальных образованиях Пермской области”, обязуюсь сообщить об этом ор-

гану, уполномоченному осуществлять выплату пенсии за выслугу лет в соответствующем ор-

гане местного самоуправления муниципального района. 

 

 

 

(подпись) 
 

(дата) 
 
 



 5 

 
Приложение 2 
к решению Земского Собрания  
Горнозаводского муниципального  
района от  26.08.2015    № 31   
 
Приложение 2 
к Порядку установления, выплаты, 
перерасчета пенсии за выслугу лет ли-
цам, замещавшим выборные муници-
пальные должности Горнозаводского 
муниципального района на постоянной 
основе 

 

Земское Собрание Горнозаводского муниципального района 

 
РЕШЕНИЕ 

об установлении пенсии за выслугу лет в соответствии 

с  Порядком установления, выплаты, перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим выборные муниципальные должности Горнозаводского муниципального района 

на постоянной основе 
 

 

 

  №  

 

Установить с    , 
   (фамилия, имя, отчество)  

замещавшему выборную муниципальную должность  
(наименование должности) 

в   , 
(наименование органа местного самоуправления) 

исходя из стажа муниципальной службы  лет пенсию за выслугу лет, составляющую 
 

суммарно с учетом страховой пенсии  , 
(вид пенсии) 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страхо-

вой пенсии    процентов месячного денежного вознаграждения. 
 

Месячное денежное вознаграждение по указанной должности составляет  
 

рублей, в том числе должностной оклад    рублей. 
 

 

 

Печать Земского Собрания  

Горнозаводского муниципального района   
(подпись руководителя) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

6 

Приложение 3 
к решению Земского Собрания  
Горнозаводского муниципального  
района от  26.08.2015   № 31    
 
Приложение 3 
к Порядку установления, выплаты, 
перерасчета пенсии за выслугу лет ли-
цам, замещавшим выборные муници-
пальные должности Горнозаводского 
муниципального района на постоян-
ной основе 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

об определении размера пенсии за выслугу лет лицу, 

замещавшему выборную муниципальную должность Горнозаводского муниципального 

района на постоянной основе 

 
 (наименование организации, уполномоченной осуществлять выплату 

пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании) 

 

 
(фамилия, имя, отчество) 

  №  

В соответствии с  Порядком установления, выплаты, перерасчета пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Горнозаводского муниципального 

района на постоянной основе 

1. Определить к страховой пенсии   , 
(вид пенсии) 

с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к 

страховой пенсии, в размере    рублей в месяц пенсию за выслугу лет в размере 
 

 рублей в месяц исходя из общей суммы страховой пенсии, фиксированной выплаты 
 

к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, а также 
 

пенсии за выслугу лет в размере  рублей, составляющей  процентов 

месячного денежного содержания, с  . 
(дата) 

2. Приостановить выплату пенсии за выслугу лет с   
(дата) 

в связи с  . 
(указать основание) 

3. Возобновить выплату пенсии за выслугу лет с   
(дата) 

в связи с  . 
(указать основание) 

4. Прекратить выплату пенсии за выслугу лет с   
(дата) 

в связи с  . 
(указать основание) 

Печать органа, 

уполномоченного осуществлять 

выплату пенсии за выслугу лет 

в соответствующем органе местного 

самоуправления муниципального района   
(подпись руководителя) 


